平成２７年４月２８日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石井 健

（コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先  取締役経理財務部長 斉木 均

（TEL．０３－３２７９－４９００）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員の異

動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては平成 27 年 6 月 26 日開催予定の第 88 回定時株主総会及びその終了後

に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

    当社及び当社グループの今後の事業展開及び環境の変化に対応すべく、経営体制の一層の

強化を目指すものであります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏名 ：豊島 哲郎（とよしま てつろう）

 新・役職名 ：代表取締役社長

（退任） 氏名 ：石井 健 （いしい けん）

 旧・役職名 ：代表取締役社長

  ※退任する石井健は、当社相談役・会長に就任する予定であります。

（３）新任代表取締役の略歴

    別紙をご参照ください。

（４）就任予定日

    平成27年 6月26日

２． 役員の異動

 （１）異動内容

   ① 新任取締役候補者

     江頭 明彦（えがしら あきひこ）

（現 技術開発センター副センター長）

     中場 元司（なかば げんじ）

     （現 常勤監査役）

     森本 雄二（もりもと ゆうじ）

     （現 監査役）

     高橋 雅也（たかはし まさや）

     （現 三菱樹脂㈱ ）

    （注）森本雄二氏、高橋雅也氏は、社外取締役候補者です。

   ② 重任取締役候補者

     大野 英雄（おおの ひでお）

     （現 代表取締役常務執行役員 アセアン統括）

     原 弘（はら ひろし）

     （現 取締役執行役員 第2事業本部長）

     斉木 均（さいき ひとし）

     （現 取締役執行役員 管理本部長）

   ③ 退任監査役

     昆 修（こん おさむ）

     （現 非常勤監査役）

   ④ 新任執行役員

     中村 恒善（なかむら つねよし）

     （現 第1事業本部長、新規事業部長）

     根岸 正光（ねぎし まさみつ）

     （現 管理本部副本部長）

   ⑤ 重任執行役員

     吉田 雄二（よしだ ゆうじ）

     （現 執行役員 品質保証本部長）

     伊藤 隆之（いとう たかゆき）

     （現 執行役員 第2事業本部副本部長）

 （２）就退任予定日

    平成27年 6月26日

以 上

別紙  新任代表取締役社長候補者の略歴

                                           略   歴   書

 とよ しま   てつ  ろう

氏    名   豊  島  哲  郎

生年月日 昭和３０年９月２日生

出 身 地 大阪府

学    歴 昭和５７年 ３月 静岡大学 大学院 工学研究科 工業化学専攻 修了

職    歴 昭和５７年 ４月 三菱化成工業株式会社（現三菱化学株式会社）入社

 昭和５７年 ６月 三菱モンサント化成工業株式会社 四日市工場 開発研究所

 平成  ４年１０月 三菱化成ポリテック株式会社 四日市工場 開発研究所 研究１部

  主任研究員 兼 モンサント化成株式会社 研究開発部

 平成  ６年１０月 三菱化学株式会社 研究開発本部 四日市総合研究所

  高分子開発第2研究所 第1研究室 グループリーダー

 平成  ８年１０月 テクノポリマー株式会社 四日市事業所 開発研究室 主任研究員

 平成１２年１０月 同社 技術部 技術企画課長

 平成１６年 ７月 同社 企画管理部 次長 兼 四日市事業所技術部

 平成１７年 ４月 同社 技術統括部長

 平成２０年 ７月 三菱樹脂株式会社 経営企画部 部長 兼 関連部

 平成２０年１０月 同社 経営企画部 新規事業推進室 部長

 平成２１年 ４月 同社 新規事業推進部 グループマネージャー

 平成２２年 ４月 同社 新規事業企画・開発部 企画・管理 グループマネージャー

 平成２２年 ６月 児玉化学工業株式会社 取締役 管理本部副本部長 兼 企画管理部長

 平成２３年 ６月 同社 取締役常務執行役員 管理本部長 兼 技術開発本部長

所有株式数  ２２,０００ 株 （平成27年3月31日現在）